
ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2016 № 14

О реорганизации МАУДО «ДШИ» г. Колпашево 
и МАУДО «ДШИ с. Тогур»

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174—ФЗ «Об 
автономных учреждениях», постановлением Администрации Томской 
области 05.11.2014 № 423а «Об утверждении Порядка проведения оценки 
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или о ликвидации объекта . социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью 
Томской области или муниципальной собственностью, о реорганизации или 
ликвидации государственных организаций Томской области, муниципальных 
организаций в Томской области, образующих социальную инфраструктуру 
для детей, областных государственных образовательных организаций, 
муниципальных образовательных организаций в Томской области, 
последствий заключения государственными организациями Томской области 
и муниципальными организациями в Томской области, образующими 
социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды и безвозмездного 
пользования в отношении закрепленных за указанными организациями 
объектов собственности», а также распоряжением Администрации 
Колпашевского района от 28.04.2015 № 205 «Об утверждении 
ведомственного плана повышения эффективности бюджетных расходов (в 
том числе оптимизации), мероприятий по повышению качества финансового 
менеджмента отрасли «образование» Колпашевского района на 2015 год», на 
основании пояснительной записки Управления образования Администрации 
Колпашевского района и заключения муниципальной комиссии по 
результатам оценки последствий принятия решения о реорганизации 
МАУДО «ДШИ» г.Колпашево и МАУДО «ДШИ с.Тогур» и в целях 
улучшения условий осуществления образовательного процесса 

ПОСТАНОВЛЯЮ:-------------------- ----------------------
1. Реорганизовать муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Колпашево (далее -  
МАУДО «ДШИ» г.Колпашево) и муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств



Приложение № 1 
к постановлению Главы района 

от 01.02.2016 № 14

Перечень мероприятий по реорганизации МАУДО «ДШИ» г. Колпашево
и МАУДО «ДШИ с. Тогур»

Наименование, мероприятия Срок выполнения , Ответственный 
исполнитель

1. Уведомление межрайонной 
ИФНС России № 4 по Томской 
области о начале процедуры 
реорганизации

в течение 3- рабочих 
дней после даты 
принятия решения о 
реорганизации

директор МАУДО 
«ДШИ с. Тогур»

2. Предоставить в Управление 
образования отчётность согласно 
приказу Управления образования 
от 23.12.2011 № 1144 (в редакции 
приказа от 28.12.2012 №1082), и в 
объёме форм годовой 
бухгалтерской отчётности по 
состоянию на 01.04.2016 и 
произвести возврат 
неиспользованных денежных 
средств по всем перечисленным 
Управлением образования 
субсидиям

в срок до 15.06.2016 директор МАУДО 
«ДШИ с. Тогур»

3. Произвести мероприятия по 
увольнению руководителя 
МАУДО «ДШИ с. Тогур»

в соответствии с 
требованиями 
действующего 
законодательства РФ

специалист по кадрам 
и кадровому дело
производству Управ
ления образования

4. Опубликовать в журнале 
«Вестник государственной 
регистрации» сообщение -  
уведомление кредиторов о 
реорганизации 2-х юридических 
лиц дважды с периодичностью 
один раз в месяц

в срок до 01.06.2016, 
но не ранее даты 
внесения в единый 
государственный 
реестр записи о 
начале процедуры 
реорганизации

и.о. директора 
МАУДО «ДШИ» 
г.Колпашево

5. Создание Тогурского филиала 
МАУДО «ДШИ» г. Колпашево

в срок до 01.06.2016 и.о. директора 
МАУДО «ДШИ» 
г.Колпашево

6. Подготовка проекта устава 
МАУДО «ДШИ» г. Колпашево в 
новой редакции или внесение 
изменений в устав

в срок до 01.05.2016 и.о. директора 
МАУДО «ДШИ» 
г.Колпашево

7.... Подготовка приказа Управления 
образования «Об утверждении 
устава МАУДО «ДШИ» 
г.Колпашево в новой редакции» 
(или изменений в устав)

в срок до 01.06.2016 начальник- - .. отдела
развития образования
Управления
образования



17. Провести инвентаризацию 
имущества и денежных 
обязательств в МАУДО «ДШИ с. 
Тогур»

в срок до 01.06.2016 директор МАУДО 
«ДШИ с. Тогур»

18. Предоставить в отдел бюджетного 
учета и отчетности копии 
документов по инвентаризации

в срок до 15.06.2016 директор МАУДО 
«ДШИ с. Тогур»

19. Погасить дебиторскую и креди
торскую задолженности, предста
вить информацию в отдел бюд
жетного учета и отчетности о 
наличии задолженности 
контрагентам.

в срок до 01.06.2016 директор МАУДО 
«ДШИ с. Тогур»

20. Оповестить контрагентов МАУДО 
«ДШИ с. Тогур» о прекращении 
деятельности учреждения.

в срок до 20.05.2016 директор МАУДО 
«ДШИ с. Тогур»

21. Завершить работы на сайте 
www.zakuDki.sov.ru

в срок до 15.06.2016 директор МАУДО 
«ДШИ с. Тогур».

22. Размещение на официальном 
сайте в сети Интернет уточненной 
структурированной информации о 
реорганизованном учреждении с 
приложением соответствующих 
электронных копий документов

не позднее пяти 
рабочих дней, 
следующих за днем 
принятия документов 
или внесения 
изменений в 
документы

и.о. директора 
МАУДО «ДШИ» 
г.Колпашево

http://www.zakuDki.sov.ru


10 МШ01301315

V

Саксофон Альт -900S 01-30-3336

Томская область, 
Колпашевский район, 
с.Тогур,ул.Свердлова, 15 22412.00

11 МЩ01301316 Саксофон Альт -900S 01-30-3337

Томская область, 
Колпашевский район, 
с.Тогур,ул.Свердлова, 15 22412.00

12 МШ06801310 Труба Yamaha 01-303338

Томская область, 
Колпашевский район, 
с.Тогур,ул.Свердлова, 15 17697.00

13 Mui06801311 Труба Yamaha 01-30-3339

Томская область, 
Колпашевский район, 
с.Тогур,ул.Свердлова, 15 17697.00

14 MLLt06801312 Труба Yamaha 01-30-3340

Томская область, 
Колпашевский район, 
с.Тогур, ул.Свердлова, 15 17697.00

15 МЩ13801325 Флейта с резонаторами 01-30-3333

Томская область, 
Колпашевский район, 
с.Тогур,ул.Свердлова, 15 48300.00

22,540.00

16 МШ13801321 Цифровое фортепиано Casio 01-30-3341

Томская область, 
Колпашевский район, 
с.Тогур,ул.Свердлова, 15 44887.50

19,451.42

17 МШ16801414 Усилитель мощности 01-30-3342

Томская область, 
Колпашевский район, 
с.Тогур,ул.Свердлова, 15 27616.50

18 МП116801413 Микшерный пульт малошумящий 01-30-3343

Томская область, 
Колпашевский район, 
с.Тогур,ул.Свердлова, 15 15105.00

19 МЩ13801347 Радиосистема 01-30-3344

Томская область, 
Колпашевский район, 
с.Тогур,ул.Свердлова, 15 24770.00

20 МШ13801333 Аккордеон Weltmeister Achat 72 01-30-3345

Томская область, 
Колпашевский район, 
с.Тогур,ул.Свердлова, 15 49000.00

26,541.85

21 МЩ13801334 Гитара " Кремона 770" 01-30-3346

Томская область, 
Колпашевский район, 
с.Тогур,ул.Свердлова, 15 15000.00

22 МШ13801336 Гитара Кремона 01-30-3347

Томская область, 
Колпашевский район, 
с.Тогур,ул.Свердлова, 15 10000.00

23 МШ13801337 Ударная установка 01-30-3348

Томская область, 
Колпашевский район, 
с.Тогур,ул.Свердлова, 15 20432.10



Приложение № 3 
к постановлению Главы района 

от 01.02.2016 № 14 
Перечень имущества для передачи с баланса МАУДО «ДШИ с. Тогур» на баланс

МАУДО «ДШИ» г.
Колпашево

№ и/п Наименование
Балансовая 

стоимость, руб.

1! Машины и оборудование 1144116.12

2\ Производственный и хозяйственный инвентарь 316007.58

31 Библиотечный фонд 80202.38
4; Материальные запасы 105966.95
5: Основные средства стоимостью до 3000 рублей 

включительно
548622.61


